

## PRESSEMEDDELELSE

Den 5. december 2005

### **Dialogmøde2005: Systematisk arbejde med grønt ansvar sættes i gang**

Med kampagnen "Grønt Ansvar – gør en forskel" har Miljøministeriet i de forløbne uger sat fokus på, hvordan borgernes personlige ansvar for miljøet kan styrkes. Kampagnen blev afsluttet mandag eftermiddag med et dialogmøde, hvor mulighederne for at styrke det personlige ansvar og samspillet mellem staten og borgerne blev drøftet.

Et idepanel bestående af Niels Jørgen Cappelørn, dr. teol. og direktør for Søren Kierkegaard Forskningscentret, filminstruktør Ole Bornedal og Katrine Brygmann Salomon, chefredaktør for Eurowoman, deltog i dialogen og afleverede tre ideer til det fremtidige arbejde med grønt ansvar:

- Et nationalt kompromis
- Undervis fra børnehaven
- Gør det nemt

*"Det skal være en grundlæggende del af vores opdragelse, og så skal det være nemt. Jeg kan simpelthen ikke huske hvilke skadelige stoffer jeg skal kigge efter når jeg f.eks. køber solcreme," lød det bl.a. fra Katrine Brygmann Salomon.*

Connie Hedegaard var ordstyrer på dialogmødet og summerede dagens drøftelser op ved bl.a. at bebude, at der nu skal igangsættes et systematisk arbejde i Miljøministeriet med at forbedre borgernes muligheder for at tage ansvar for miljøet.

*"På dialogmødet og i forbindelse med grønt ansvar-kampagnen har Miljøministeriet fået kommentarer og ideer fra mennesker, der har noget på hjertet, og som ikke diskuterer miljøpolitik hver dag. Det har været meget værdifuldt med et friskt indspil. I begyndelsen af det nye år offentliggør jeg et katalog over de forslag, som er kommet ind, og som vi vil arbejde videre med. Miljøministeriet vil arbejde målrettet på at få den store miljøpolitik og hverdagens miljøpolitik til at danse i samme rytme", sagde Connie Hedegaard og uddybede:*

*"Dialogmødet markerer afslutningen på en kampagne, men også en ny begyndelse. Det er afgørende, at borgerne i det levede liv – i de valg vi træffer i hverdagen – bakker op om de beslutninger miljøpolitikerne træffer. Og lige så fundamentalt vigtigt er det, at miljøpolitikerne gør det let og overskueligt at tage ansvar for miljøet. Det er det, den politiske opfølgning på "Grønt Ansvar – gør en forskel" vil handle om."*

På [www.groentansvar.dk](http://www.groentansvar.dk) kan man læse diskussionsoplægget til Dialogmøde2005, ligesom et referat fra mødet vil blive offentliggjort her.

#### Yderligere oplysninger:

Kommunikationsmedarbejder Tine Uldahl Lund, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 03 50 / 26 83 09 70.